
 

 
 

 

Anlatım-Soru Yanıt 
 

 
Anlatım 
Öğretenin bilgilerini edilgen bir biçimde oturarak dinleyen öğrenenlere otokratik bir 
biçimde ilettiği geleneksel bir öğretim yöntemidir. 
Temel materyallerin sunumunda ve yeni bir çalışmaya başlama 
Bilgileri kalabalık gruplara iletme 
İçerik üzerinde organize görüş oluşturma 
Zamanı iyi kullanma 
Sürpriz olmayacağı için güven oluşturma 
Kolay ve ekonomik olma 
Uzun ve sık yinelemelerle sıkıcılaştırma 
İlgi ve gereksinimleri karşılama zorluğu 
Eksik iletişime neden olma 
Ayrıntıya inememe 
Dinleyicilerin edilgenliği 
Dinleyicileri tanıma güçlüğü 
Duyuşsal ve devinsel öğrenme azlığı 
Üst düzey bilişsel öğrenme azlığı 
Anlatıma görsel unsurların eklenmesi, akılda kalıcılığı  %14’ten %38’e yükseltmektedir. 
Resim kullanılarak yapılan anlatım sadece kelimeler kullanılarak yapılan anlatımdan  üç 
kat daha fazla etkilidir.  
Öğrenenlerin dikkati her geçen dakika azalmaktadır. 
Sadece dinleyerek öğrenen öğrenenlere seslenmektedir. 
Ezbere öğrenmeyi desteklemektedir. 
Bütün öğrenenlerin aynı bilgiye ihtiyaç duyduğu ve hepsinin aynı hızda öğrendiği 
varsayımına dayanmaktadır.öğrenenlerin hoşuna gitmemektedir 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Soru-Yanıt 
Soru-yanıt yöntemi öğretenin formüle ettiği soruların öğrenenlerin sözel olarak 
yanıtlamalarına dayanan bir öğrenim yöntemidir. İyi bir soru sorma  tekniği öğrenenlerin 
düşünmelerine, değerlendirmelerine ve yaratıcılıklarına olanak sağlar . 
Yararlı yönleri 
✓ Bu yöntem; hatırlama,  yargılama, karar verme ya da değerlendirme ve yaratıcı 

düşünce gibi dört  tip düşünme etkinliğinde bulunmak için kullanılabilir.  
✓ Sorular, bilgi, kavrama, uygulama, analiz, sentez ve değerlendirme düzeylerindeki 

öğrenmeyi ölçme amacıyla kullanılabilir. 
✓ Bu yöntem öğretene geri bildirim sağlar. Öğreten bu yöntemi bir anlamda grubu 

kontrol aracı olarak kullanabilir. 
Sınırlı yönleri 
✓ Bilgi vermek için anlatım yöntemine oranla daha yavaştır. 
✓ Belirli tip öğrenmeleri ölçmek için soru hazırlamak güçtür. 
✓ Yanlış yanıtlar çok sık olursa zaman kaybına neden olabilir. 
✓ Sorulara sürekli tam ve doğru yanıt verememe öğrenenin kendine güvenini azaltır. 
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